РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14
г.Сочи , ул.Яна Фабрициуса 2/16 а , телефон (8622) 964184
                                                             ПРИКАЗ
от 29.08.2016г.                                                                                             № 1/28
«Об активизации работы по  противодействию
коррупции"

Для предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и  ликвидации последствий коррупционных правонарушений в учреждении
приказываю:
1.Возложить  ответственность за формирование среди сотрудников детского сада негативного отношения к коррупционному поведению на воспитателя детского сада Лысенко О.В., постоянно.

2.Спланировать работу ДОУ по противодействию коррупционным проявлениям на 2016-2017 учебный  год, в срок до 01.10.2016 года.

3.Провести рабочее  совещание с членами педагогического коллектива  на тему противодействия коррупции, запротоколировать решения, осуществлять контроль за их исполнением,  в срок до 01.10.2016 года.

4.Проинформировать сотрудников учреждений  об ответственности за коррупционные правонарушения (административной и уголовной), в срок до 01.10.2016 года.

5.Провести серию мероприятий по  формированию среди сотрудников учреждения негативного отношения к коррупционному поведению, постоянно.

 6.На информационных  стендах ДОУ  разместить  информацию для родителей (законных представителей) воспитанников, других граждан  о  днях и времени приема  граждан руководителем образовательного учреждения и его заместителями, в срок до 01.10.2016 года.

7.Проверить наличие в должностных обязанностях сотрудников  учреждения дополнений в части  исполнения  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в случае их отсутствия – внести данные дополнения в должностные обязанности сотрудников учреждения, в срок до 01.10.2016 года. отв.Лысенко О.В.

8.Отработать механизм общественного контроля за  деятельностью сотрудников  учреждения в части профилактики коррупционных проявлений, отв.Лысенко О.В.

9. Обеспечить гражданам доступность  полной и объективной информации о деятельности    образовательного учреждения, постоянно.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ № 14                   Л.П.Кукуян